共青团华北水利水电大学委员会

文    件

华水团字[2014]8号

关于开展大学生心理健康教育
宣传周活动的通知
各学院团委：

为了进一步加强和改进大学生心理健康教育，广泛宣传普及心理健康知识，营造良好的心理健康教育氛围，不断提高大学生心理素质，贯彻落实中共河南省高校工委、河南省教育厅《关于开展2014年度全省高校心理健康教育宣传周活动的通知》（教思政[2014]825号文件精神，结合我校工作实际，校团委决定于2014年10月20日至10月30日，开展以“我成长，我快乐”为主题的大学生心理健康教育宣传周。现将有关方案通知如下：

一、活动主题

我成长，我快乐

二、活动时间

10月20日—10月30日

三、活动内容：
（一）学校集中组织如下活动：
1.第七期班级心理委员培训

2.第一期国家心理咨询师培训班

3.第二期校内专兼职咨询师心理咨询技能培训

4.现场心理咨询与心理测试

5.新生心理普查

（二）各学院自办特色活动

各学院根据实际开展形式多样、方法灵活的宣传教育活动，比如心理图片展、心理知识竞赛、趣味心理运动会、心理电影展播、心理微小说或微电影比赛、手抄报或板报设计比赛等。

四、活动要求

1.高度重视，认真组织。开展大学生心理健康教育宣传周活动是加强大学生心理健康教育的重要举措，是集中宣传心理健康知识的重要方式。各学院要充分发挥心理辅导站、学生会、班级心理委员的作用，结合学院实际情况制定切实可行的方案，认真组织开展各项活动，不断创新心理健康教育形式，拓展心理健康教育途径，注重品牌活动的创建，形成本院的特色。

2.突出主题，确保实效。各学院要紧紧围绕活动主题，组织开展形式多样的主题教育宣传活动，重点做好新生心理适应教育和帮助，做好心理困难学生的摸排和帮扶。引积极导学生主动学习心理健康知识，学会自我觉察、自我教育、自我管理、自我调节。

3.抓好宣传，营造氛围。各学院要充分利用网页、微博、院刊、板报等媒体对心理健康教育宣传周活动进行宣传报道，营造良好的舆论氛围。

4.认真总结，不断提高。活动过程中要注意收集、保存相关资料，并于10月31日之前将活动方案、活动照片、活动总结等形成书面报告报送心理健康教育中心，同时将电子文档发送至bxh@ncwu.edu.cn。

共青团华北水利水电大学委员会

2014年10月20日

发送：各学院、各班级
共青团华北水利水电大学委员会办公室    2014年10月   印发